
----
B" POSIA 'JP BH POiIA'd o.o. Sorsievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu Clana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta ,,Jp BH POSTA' d.o.o.
Sarajevo i elana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o.. te pnjedtoga -
preporuke Komisije za nabavku usluga tekudeg odzavanja higijene u objektima DruSVa broj: 07.4-11-9-
1600-18/21, d 07.04.2021 .godine Uprava DruStva na svojoj 63.elektronskoj sjednici odZanoj
15.M.2021.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O ZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke usluga - Nabavka usluga tekuceg odrzavania higi.iene u objeKima Drustva
ovom odlukom vrsi se izbor naipovoljni.ieg ponudada: ,,SAMSIC" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom
vrijednoscu ugovora od 348.355,00 KIll bez uradunatog PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost
Ugovora od 407.575,35 KM sa uracunatim PDV-om

I
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtuevano u tenderskoj
dokumentacUi ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po pri.lemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16:00
sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti
originali ili ovjerene kopi.ie.

ilt

Po okoneanju roka za 2albu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakljueenja ugovora kojim Ce se regulisatj medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u

tenderskoj dokumentacUi i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka.Javne nabavke usluga tekuceg oddavanja higijene u objeKima
DruStva br.U.D 01-04-2105n1, od 02.02.2021.9odine i rie$enja Generalnog direktora za provodenje
postupka usluga odrzavanje higijene u obiektima Drustva broj: 0'l-11-9-1600-2n1, od 03.02.202'l.godine,
Komisija je provela postupak javne nabavke, putem otvorenog postupka u predmetu usluga odZavanje
hagijene u objeKima Drustva sa objavljivanjem Obaviestenja o nabavci broj: 238-'l-2-97-3-32121 na
Portalu javnih nabavki dana 24.02.2021.gdine.lstovremeno, ugovorni organ je omoguoio neogranieen i

direktan pristup tenderskoi dokumentaciji br 07.4-11-9-1600-10/2'1, putem Portala javnih nabavki, te se
ista ni.ie mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naeine propisane Zakonom o javnim
nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, koie .ie odrzano dana 22.03.2021. godine u
12:'15h, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. 8, o
demuje sacinjen poseban zapisnik broj: 07.4- t 1-9-1600-16121. Po zavrsetku javnog otvaranja ponuda
Zapisnik sa otvaranja je istog dana 22.03.2021 god. urueen prisutnom ponudaeu , te poslan svim
ostalim ponudaeima ueesnacama javne nabavke, putem maila.
Komisija je priie samog otvaranja ponuda konstatovala sliedede:

o da je ukupno 12 (dvanaest) potencualnih ponudaea preuzelo tendersku dokumentacru sa
Portala javnih nabavki

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle 4 (detiri) ponude
o da su sve koverte neosteoene, uredno zapakovane izapeeacene

'JP SH POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Obolo (ulino bono 8, 71000 Soroiovo, BiH
Td: +3a7 33 252 613: For: + 3a7 33 252 7a3;.-morl robin€r@Forto.bo

Opanrtl.sa e SoEt?! br rt.Lqo o65'O-Ls 06 Oo I 196
rddlfirmoft br araoaa22laoos rov 5r zoo6lzllooot fo'ani5r olo,'r2t

Cistz

Broj: U.D-OI -04-601 3/21

Sarajevo, 1 5.O4.2021.godine



----
BH POiTA

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja ieitanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudada, ukupna cijena ponude i

eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu isjedistu ponudaca, ukupnu
cijenu ponude i eventualnl popust, ne praveci uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacrle.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda ( 22.03.202't.godine do 12.00h), pristigle su
ponude sljededih ponudaca:

l. ATALIAN GLOBAL SERVTCES BH ,,d.o.o. Sarajevo, Ut. Zmaja od Bosne 7,
2. ,,ECOTIME" d.o.o Sararevo , Ut. Luzansko potje broj 7,
3. ,,SAXISIC' d.o.o Sarajevo, Ul.Dzemala BUediCa br 185.
4. ,,GLOBAL TEHNICAL SERVICE,,d.o.o Sarajevo Ut.Vilsonovo Setatiste br.1O

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija .le pristupila anal2i dokumentactje prilozene uz ponudu u
smislu provjere n.iene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj
dokumentacr.ii, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Zakonom o iavnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala slijedece.

,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BH ,,d.o.o. Sarajevo, Ut. Zmala od Bosne 7, sa
ukupnom vrUednosli ponude, bez ura6unatog PDV-a u iznosu od 399.510,00 KM, uziva
preferencijalni tretman, ispunjava sve pravne, ekonomske itehniake uslove ugovornog
organa definisane tenderskom dokumentaciiom, te ,e ista ocjenjena kao formalno -pravno,
ekonomski i tehnicki prihvatljiya.

2. ,,ECOTIME' d.o.o Sarajevo , Ul. Luzansko polje broj 7, sa ukupnom vrUednosti ponude,
bez uradunatog PDV-a u iznosu od 399.510,00 KM, uziva preferencijalni
tretman ,ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacUom, te je istia ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i

tehnieki prihvatuiva.

!P 8H POSIA" d.o.o. Sorojevo

GENER,ALNA DIREKCIJA

(tstz

J ,,SAMSIC" d.o.o Sarajevo, Ul.Dlemala Bijedica br 185,sa ukupnom vri.iednosti ponude,
bez uradunatog PDV-a u iznosu od 399.510,00 KM, uZiva preferencijalni tretman
ispuniava sve pravne, ekonomske i tehniCke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te .ie ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i
tehnieki prihvatljiva.

,,GLOBAL TEHNICAL SERVICE'd.o.o Sarajevo Ul.Vitsonovo Setiatiste br.1O ,sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 445.050,00 KM, uZiva preferencijalni
tretman ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i
tehnieki prihvatljiya.

crjene6i drnjenicno stanje, Komisija konstrtuje da su za javnu nabavku usluge odrzavanja higi,ene u
objeKima DruStva prisligle ukupno 4(6etiri) prihvafljive ponuda za Ugovorni orgin.

Postuiuii uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja E-aukciie a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i naainom koristenja e-aukcije ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisija je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (*.un.,ein.eov.ba) za din 05.04.2021.godine si pocetkom u
l1:00 sati ipredvidenim pocetnim trajanjem e-aukcije od 15 minuta.

Nakon okoncane e-aukcj.ie koja je trajala 211 minuta (lzvjestai o toku izavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno uwr6enom kriterUu ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da je:

4

'JP gH POSIA-d.o.o. Soroi.vo, Obob rutrno bona g, 7l OOO Soroa.vo, B;H
l.lj +347 33 252 6t3; for: + 3E7 33 252 7!r3; .-tuil: lobi..i@Fotto bo

or.hrlil :!d u s.'!i.a rk .i..ai. 055-o,r.e 06 oo I I t6
lddifit @., br a,xtoaaaalcoot; tDv 6'. 2aoatl:ltoool. tolla, 5. otorgrt



------
B" pofia

GENERALNA DIREKCIJA

- cijena ponude ponudaea ATALIAN GLOBAL SERVICES BH "d.o.o. Sarajevo u iznosu od
373.130,00 KM bez PDV-a, a manja za 6,603089% u odnosu na ciienu poEetne ponude koja je
iznosila 399.510,00 KM bez PDV-a

+ijena ponude ponualaca ,,ECOTlllllE" d.o.o Sarajevo, u iznosu od 385.125,00 KM bez PDV-a
manja za 3,600661% u odnosu na cijenu poaetne ponude koja ie iznosila 399.510,00 KM bez PDV-
a

cijena ponude ponuda6a ,,SAMSIC" d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 348.355,00 KM bez PDv-a manja
za 12,804435% u odnosu na ciienu pocetne ponude koja je iznosila 399.510,00 KM bez PDV-a

cijena ponude ponudada ,,GLOBAL TEHNICAL SERVICE" d.o.o Sarajevo, u iznosu od 348.754,50
KM bez PDV-a mania za 21,6l7OO7Yo u odnosu na ciienu poeehe ponude koja ie iznosila

'145.050,00 
KM bez POV-a

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, uvrdena je konacna rang lista ponudaea koji
su ispunili kvalifikacione uslove ito kako slijedi:

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a, (Kir)

,,SAMSIC' d.o.o. Saraievo

2 ,,GLOBAL TEHNICAL SERVICE" d.o.o
Saraievo

348.754,50 KM

3 ,,ATALIAN GLOBAL SERVICES BH ..d.o.o,

Saraievo
373.130,00 KM

4. ,,ECOTIME d.o.oSarajevo 385.125,00 KM

Obzirom da ponuda ponudaea ,,SAMSIC' d.o.o Sarajevo u ukupnom iznosu od 348.355,00 KM bez
uracunatog PDV-a u potpunosti odgovara trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj
ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog
organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, data ie preporuka ugovornom
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dod.iela ugovora navedenom ponudaeu.

Ciienedi navedeno donesena.ie odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koii ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od 10
(deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i6lanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

GEN NI DIRE OR

mr uj i6

Dostaviti:
-Upravi DruStva
-Sluzba za pravne,kadrovske i opce poslove (nosilac posla)
-Sluzba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudaeima (putem komisije)
-ala

'JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo xulino bono 8,7lO0O Soroicvo, aiH
TJ: +3a7 33 252 6r3j fo,: + 3a7 33 252 ,a3:.-Nn. tobi..r@porro.bo

op.inrlirua s S.E|.W 5. ri.r.6io 065-0.r.9'06-001 r96
HmrifitoMn 5r a2OOaar2lCOOtr ?ov b' 2ooaa',looo!. tordn' b' OlO79t29

'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

1 348.355,00 KM

a

(rstz


